



## KLAIPĖDOS MIESTO VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Taikos pr. 76, 93200 Klaipėda, tel. (8 46) 23 40 67, faks. (8 46) 23 47 96  
el. p. visuomenessveikata@sveikatosbiuras.lt, www.sveikatosbiuras.lt  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 301255569

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos  
Ugdymo ir kultūros departamento  
Švietimo skyriaus vedėjai  
Laimai Prižgintienei

2019-06-05 Nr. S-295

### DĖL IKIMOKYKLINĖS IR BENDROJO UGDYMO ĮSTAIGAS LANKANČIŲ MOKINIŲ SVEIKATOS PAŽYMĖJIMŲ

Reaguodami į Jūsų siųstą elektroninį laišką Klaipėdos miesto savivaldybės ugdymo įstaigų vadovams, informuojame, kad vadovaujantis sveikatos apsaugos ministro 2018 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. V-657 „Dėl elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, nuo 2018 m. birželio 1 d. duomenys, susiję su mokinio sveikatos pažymėjimu, visose asmens sveikatos priežiūros įstaigose privalo būti tvarkomi elektroniniu būdu. Elektroniniu būdu užpildytas ir pasirašytas vaiko sveikatos pažymėjimas patenka į Elektroninę sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą (toliau – ESPBI IS), iš kurios yra perduodamas į Higienos instituto Vaikų sveikatos stebėsenos informacinę sistemą (toliau – VSS IS). Su šia sistema dirba ir mokinio sveikatos duomenis mato visuomenės sveikatos specialistai, vykdantys visuomenės sveikatos priežiūrą mokykloje.

Atkreipiame dėmesį, kad elektroniniai sveikatos įrašai bus matomi mokyklų visuomenės sveikatos priežiūros specialistams tik tada, kai asmens sveikatos priežiūros įstaigos šiuos įrašus elektroniniu būdu perduos į ESPBI IS. Šiuo metu VSS IS kaupiami ir naudojami tik bendrojo ir profesinio ugdymo įstaigas lankančių mokinių sveikatos pažymėjimų duomenys.

Vaikų, lankančių ikimokyklinio ugdymo įstaigas, sveikatos pažymėjimo duomenis VSS IS numatoma kaupti 2019-2020 m.m. Dėl šios priežasties sveikatos pažymėjimus ikimokyklinio ugdymo įstaigose dirbantiems visuomenės sveikatos priežiūros specialistams tėvai turi perduoti asmeniškai arba išsiuntę elektroniniu paštu pažymos peržiūrėjimo kodą ir vaiko gimimo datą. Kodas yra sugeneruojamas tėvams prisijungus prie [www.esveikata.lt](http://www.esveikata.lt) portalo.

Direktoriaus pavaduotoja bendriesiems reikalams

Aiva Dabašinskienė

ORIGINALAS NEBUS SIUNČIAMAS

Laura Kubiliutė, tel. (8 46) 31 14 99, mob. 8 615 12640, el. p. [laura@sveikatosbiuras.lt](mailto:laura@sveikatosbiuras.lt)